
DETERMINAZIONE
n. 463 del 28/11/2022

Oggetto: ANNULLAMENTO D'UFFICIO IN AUTOTUTELA DI BANDO PUBBLICO PER ASSE-
GNAZIONE DI POSTEGGI LIBERI NEL MERCATO DI VIGARANO MAINARDA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso:
- che con determinazione nr. 367 del 20.09.2022 è stato adottato il  bando pubblico per l’assegna-

zione dei  posteggi liberi nel mercato settimanale del giovedì di Vigarano Mainarda, avente sca-

danza 15.10.2022,

- che il bando è stato assunto al protocollo generale al nr. 15011 del 20.09.2022 ;

Verificato che l’adozione del bando non è stata preceduta dall’espletamento degli adempi-

menti  di  cui  all’Allegato  punto  nr.  2,  lettera  a)  della   Deliberazione  della  Giunta  Regionale 

26.7.1999 nr. 1368 e smi,  e all’art. 4 del  vigente regolamento comunale in materia di commercio 

su aree pubbliche, di notifica  agli operatori in possesso di concessione pluriennale;

Visto l’art. 21 nonies della L. 7.8.1990 nr. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto all’accesso agli atti amministrativi” e s.m.i., che definisce i presupposti e 

le modalità dell’annullamento d’ufficio dei provvedimenti adottati dalla Pubblica Amministrazione;

Valutata la sussistenza dell’interesse pubblico all’annullamento  del bando, a salvaguardia 

e  tutela  della  legittimità delle procedure previste dalla DGRER 1368/1999 e smi e dal vigente re-

golamento comunale per il commercio su aree pubbliche, da eseguire per l’assegnazione di po-

steggi liberi nel mercato di Vigarano Mainarda;

Viste le vigenti disposizioni in materia;

Determ. n. 463 del 28/11/2022 pag. 1/2



Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

PROPONE

per i  motivi  in  premessa richiamanti  ed ai  sensi dell’art.  21 nonies della  Legge 241/90 e smi, 

l’annullamento in autotutela del bando per l’assegnazione di posteggi liberi nel mercato del giovedì 

di Vigarano Mainarda di cui alla determinazione nr. 367 del 20.9.2022, all’atto prot.  15.011 del 

20.09.2022 e di  tutti agli atti annessi e conseguenti;

Il Responsabile del Procedimento
(FERRON GABRIELLA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO COMMERCIO – ATTIVITA’ PRODUTTI-

VE – SPORTELLO UNICO PER LE IMPRESE suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(SICILIANO CARMELA )

con firma digitale

Determ. n. 463 del 28/11/2022 pag. 2/2


